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Signatur

StAGR N13

Titel

Archiv des Biindner Arztevereins

Inhalt

Der Bestand enthalt hauptsachlich Unterlagen zu den Generalversammlungen,
Delegiertenversammlungen, Vorstandssitzungen und weiteren Sitzungen mit dem
Kantonsspital Graublinden und dem Gesundheitsdepartement. Daneben hat es
Akten zum Notfalldienst/Rettungskonzept und dem Tarifsystem TARMED. Eben-
falls im Bestand befinden sich die Behandlungsfallstatistiken von 1987-1991 und
2000-2002. In dieser Statistik sieht man die Kosten aller Arzte im Kanton Grau-
blinden.

Zeitraum

1992-2011

Umfang
1.55 Laufmeter



StAGR N13 Zugang: Archiv des Blindner Arztevereins 1992—-2011

Angaben zum Bestand

Identifikation
Signatur:
N13

Bestand:
Bundner Arzteverein

Zugang:
Archiv des Biindner Arztevereins

Entstehungszeitraum:
1992-2011

Archivalienarten:
Schriftgut

Umfang:
1.55 Laufmeter

Kontext
Provenienz:
Biindner Arzteverein

Verwaltungsgeschichte:

Der Biindner Arzteverein ist die kantonale Mitgliedgesellschaft der Verbindung der Schweizer Arztinnen
und Arzte. Er wurde am 18. Dezember 1820, als "Arztliche Gesellschaft des Kantons Graubiinden" ge-
grindet. Der erste Aktuar Joseph Anton Kaiser Gberschrieb sein Vorwort zum ersten Protokollbuch der
Gesellschaft mit "Vis unita fortior". Zweck der Gesellschaft sei also: "Wissenschaftliche Beforderung der
Kunst durch kollegialische Vereinigung der Krafte — verbunden mit dem Streben, medizinische Aufkla-
rung im Vaterland iberhaupt zu verbreiten." [Vgl. 150 Jahre Biindnerischer Arzteverein, in: Biindneri-
scher Arzteverein (Hg.): Askulap in Graubiinden. Beitrdge zur Geschichte der Medizin und des Arztestan-
des / zum Anlass seines 150jahrigen Bestehens, Chur 1970, S. 388—420]

Heute werden der Zweck und die Ziele des Vereines folgendermassen beschrieben: Der Biindner Arzte-
verein vertritt die Interessen der diplomierten Arztinnen und Arzte, die im Kanton Graubiinden tétig
sind. Er férdert den Zusammenhalt der Biindner Arzteschaft und vertritt diese gegeniiber der Bevdlke-
rung, den Behorden, den Sozial- und Privatversicherungen sowie anderen Institutionen. Zusammen mit
den Behérden und Institutionen setzt sich der Biindner Arzteverein fiir eine zeitgemasse Gesundheitspo-
litik ein.

Der Biindner Arzteverein will eine hochstehende arztliche Versorgung in allen Regionen, unter Beriick-
sichtigung der verschiedenen Verhaltnisse, gewahrleisten. Er ist fiir gegeniiber dem Kanton fir die Orga-
nisation des Notfalldienstes verantwortlich. Er fordert die Gesundheit und die Pravention. Neben der
arztlichen Aus-, Weiter- und Fortbildung der Mitglieder, und insbesondere des Nachwuchses, fordert
und organisiert der Biindner Arzteverein die Ausbildung der medizinischen Praxisassistentinnen und As-
sistenten.

Untergruppen und Regionalvereine: Vereinigung Blndner Spitalarzte, Hausarzte Graubiinden, Churer
Arzteverein, Arzteverein Arosa, Arzteverein Davos, Engadinger Arztegesellschaft, Biindner Oberlander
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Arzteverein, Mittelbiindner Arzteverein, Arzteverein Prattigau, Herrschaft, Fiinf Dérfer und Arzteverein
Mesolcina.

Bestandesgeschichte:
Das Archiv des Biindner Arztevereins wurde am 16.11.2016 durch das Staatsarchiv Graubiinden als
Schenkung des Biindner Arztevereines iibernommen (Ablieferung 2016/074).

Abgebende Stelle:
Bundner Arzteverein

Inhalt und innere Ordnung

Form und Inhalt:
Der Bestand enthalt hauptsachlich Unterlagen zu den Generalversammlungen, Delegiertenversammlun-

gen, Vorstandssitzungen und weiteren Sitzungen mit dem Kantonsspital Graublinden und dem Gesund-
heitsdepartement. Daneben hat es Akten zum Notfalldienst/Rettungskonzept und dem Tarifsystem TAR-
MED. Ebenfalls im Bestand befinden sich die Behandlungsfallstatistiken von 1987—1991 und 2000—2002.
In dieser Statistik sieht man die Kosten aller Arzte im Kanton Graubiinden.

Bewertung und Kassation:

Die Unterlagen wurden integral ibernommen mit Ausnahme der Behandlungsfallstatistiken. Bei diesen
wurde eine Auswahl getroffen: Archivierung von jedem 10. Jahrgang. Weil das Jahr 2001 nicht vollstan-
dig war, wurde das Jahr 2002 archiviert.

Ordnung und Klassifikation:
Die Unterlagen wurden in der urspriinglichen Ordnung der Provenienz belassen.

Zugangs- und Benutzungsbestimmungen

Zugangsbestimmungen:

Die Unterlagen kdnnen unter Beachtung der Schutzfristen gemass den geltenden gesetzlichen Bestim-
mungen eingesehen werden. Einsichtsbewilligungen in Archivalien, die einer Schutzfrist unterliegen, er-
teilt der Geschiftsfiihrer des Biindner Arztevereins.

Im Zugang vergebene Schutzfristen: 30 Jahre (Ordentliche Schutzfrist), 80 Jahre (Besonders schiitzens-
werte Personendaten gem. Vertrag)

Ablauf Schutzfrist:
01.01.2084

Reproduktionsbestimmungen:
Die Reproduktion von Unterlagen ist gemass den geltenden Bestimmungen der Benutzungs- und Geblih-
renordnung moglich.

Verwertungsrecht:
Gemeinfrei

Sprachen:
Deutsch

Sachverwandte Unterlagen
Verwandtes Material:
Siehe StAGR D V/10 Biindnerischer Arzteverein 1820-2015 fiir die 4lteren Unterlagen
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Siehe auch im Kantonalen Archiv Akten 1803-2012 (Pertinenzarchiv): V Sanitdtswesen, unter anderem V
4 Arzte

Veroffentlichungen:
Biindnerischer Arzteverein (Hg.): Askulap in Graubiinden. Beitrage zur Geschichte der Medizin und des
Arztestandes / zum Anlass seines 150jihrigen Bestehens, Chur 1970-1971, 2 Biande

Verzeichnungskontrolle

Bearbeiter und Zeitraum der Verzeichnung:
Livia Giezendanner; Dezember 2019
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Verzeichnungsstufe: Signatur
Inhalt
Provenienz

Serie: N13.1 - N13.18

Titel

Generalversammlungen/Delegiertenversammlungen

Enthélt: Protokolle, Einladungen, E-Mail-Verkehr und weitere Unterlagen

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.1

Generalversammlung/Delegiertenversammlung Poschiavo
27.09.2003

Enthélt auch: Protokolle der GV/DV vom 03.04.2003

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.2

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.3

Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 01.04.2004

Generalversammlung/Delegiertenversammlung St. Antdnien
25.09.2004

Entstehungszeitraum

2000 - 2011

2002 - 2004

2003 - 2004

2003 - 2004

Enthélt auch: Unterlagen zu einer nicht stattgefundenen ausserordentlichen GV (iber die Tarifsenkungen (TARMED). Es fehlen beide

Protokolle.

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.4

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.5

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.6

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dienstaq, 31. Marz 2020

Ausserordentliche Generalversammlung Chur 18.12.2004 (ber die
Klndigung des Anschlussvertrages (AV)

Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 07.04.2005

Generalversammlung/Delegiertenversammlung Vella 24.09.2005

Staatsarchiv Graubiinden

2004

2004 - 2005

2000 - 2005

Archivalienart
Sprachen

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Ablauf Schutzfrist
Umfang

01.01.2042
0.86 Laufmeter

01.01.2035
4.50 cm

01.01.2035
4.50 cm

01.01.2035
9.00 cm

01.01.2035
5.50 cm

01.01.2036
3.00 cm

01.01.2036
5.50 cm
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Verzeichnungsstufe: Signatur Titel

Inhalt

Provenienz

Dossier: N13.7 Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 06.04.2006

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.8 Generalversammlung/Delegiertenversammlung St. Moritz
23./24.09.2006

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.9 Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 12.04.2007

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.10 Delegiertenversammlung Davos 22.09.2007

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.11 Generalversammlung Davos 22.09.2007

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.12 Delegiertenversammlung Chur 27.03.2008

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.13 Generalversammlung Chur 27.03.2008
Enthélt: Zahlreiche Unterlagen zu Humane Papillomvirus HPV Impfung

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dienstaq, 31. Marz 2020 Staatsarchiv Graubiinden

Entstehungszeitraum

2005 - 2006

2006

2006 - 2007

2007

2003 - 2007

2008

2005 - 2009

Archivalienart
Sprachen

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Ablauf Schutzfrist
Umfang

01.01.2037
4.50 cm

01.01.2037
6.00 cm

01.01.2038
3.50 cm

01.01.2038
3.00 cm

01.01.2038
6.00 cm

01.01.2039
2.00 cm

01.01.2040
4.00 cm
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StAGR N13 Zugang: Archiv des Biindner Arztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur Titel Entstehungszeitraum Archivalienart Ablauf Schutzfrist
Inhalt Sprachen Umfang
Provenienz
Dossier: N13.14 Generalversammlung Flims 20.09.2008 2007 - 2008 Schriftgut 01.01.2039
Provenienz: Blindner Arzteverein 3.50 cm
Deutsch
Dossier: N13.15 Delegiertenversammlung Flims 20.09.2008 2007 - 2008 Schriftgut 01.01.2039
Provenienz: Biindner Arzteverein 4.00 cm
Deutsch
Dossier: N13.16 Generalversammlung/Delegiertenversammlung Landquart 2007 - 2009 Schriftgut 01.01.2040
02.04.2009
6.00 cm
Provenienz: Biindner Arzteverein Deutsch
Dossier: N13.17 Generalversammlung Chur 22.04.2010 2009 - 2010 Schriftgut 01.01.2041
Provenienz: Biindner Arzteverein 6.50 cm
Deutsch
Dossier: N13.18 Generalversammlung Maienfeld 16.04.2011 2006 - 2011 Schriftgut 01.01.2042
Provenienz: Biindner Arzteverein 5.00 cm
Deutsch
Serie: N13.19 - N13.24 Vorstandssitzungen 2002 - 2010 Schriftgut 01.01.2041
Enthélt: Protokolle, Einladungen, E-Mail-Verkehr und weitere Unterlagen 0.23 Laufmeter
. . " . Deutsch
Provenienz: Bundner Arzteverein
Dossier: N13.19 Vorstandssitzungen diverses vor 2004 2002 - 2003 Schriftgut 01.01.2034
Provenienz: Biindner Arzteverein 1.00 cm
Deutsch

Dienstaq, 31. Marz 2020 Staatsarchiv Graubiinden Seite 3/6



StAGR N13 Zugang: Archiv des Biindner Arztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur Titel Entstehungszeitraum Archivalienart Ablauf Schutzfrist
Inhalt Sprachen Umfang
Provenienz
Dossier: N13.20 Vorstandssitzungen 2004 2004 Schriftgut 01.01.2035
Provenienz: Blindner Arzteverein 5.00 cm
Deutsch
Dossier: N13.21 Vorstandssitzungen 2005 2004 - 2005 Schriftgut 01.01.2036
Enthélt: Zahlreiche Unterlagen zu Integrationsbericht und Protokolle GallOnet 5.50 cm
. . " . Deutsch
Provenienz: Bindner Arzteverein
Dossier: N13.22 Vorstandssitzungen 2006 2006 Schriftgut 01.01.2037
Provenienz: Blindner Arzteverein 4.00 cm
Deutsch
Dossier: N13.23 Vorstandssitzungen 2007 2005 - 2007 Schriftgut 01.01.2038
Provenienz: Biindner Arzteverein 5.00 cm
Deutsch
Dossier: N13.24 Vorstandssitzungen 2008-2010 2003 - 2010 Schriftgut 01.01.2041
Provenienz: Biindner Arzteverein 2.00 cm
Deutsch
Dossier: N13.25 Diverse Protokolle Sitzungen mit Kantonsspital Graubiinden und 2006 - 2011 Schriftgut 01.01.2042
Gesundheitsdepartement
) 5.00 cm
Provenienz: Bindner Arzteverein Deutsch
Serie: N13.26 - N13.28 Notfalldienst/Rettungskonzept 2002 - 2007 Schriftgut 01.01.2038
Enthélt: Protokolle, E-Mail-Verkehr, Notizen und weiter Unterlagen zum Thema Organisation Notfalldienst und Rettungskonzept 0.12 Laufmeter
Deutsch

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dienstaq, 31. Marz 2020 Staatsarchiv Graubiinden Seite 4/6
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Verzeichnungsstufe: Signatur
Inhalt
Provenienz

Dossier: N13.26

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.27

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.28

Provenienz: Biindner Arzteverein

Serie: N13.29 - N13.31

Titel

Notfalldienst Sitzungen

Umsetzung Rettungskonzept

Umsetzung kantonales Rettungskonzept: Blaulicht, Algorithmen,

Leistungsvereinbarung

Tarifsystem TARMED

Entstehungszeitraum

2005 - 2007

2002 - 2004

2005

1999 - 2010

Enthélt: Berechnungen, Statistiken, E-Mail-Verkehr, Protokolle und weiter Unterlagen zu den Verhandlungen (iber das Tarifsystem

TARMED

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.29

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.30

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.31

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dienstaq, 31. Marz 2020

TARMED Gesetze (Krankenkassenkommission)

Biindner Arzteverein Krankenkassenkommission / TARMED

Kostenneutralitdt TARMED / Controlling

Staatsarchiv Graubiinden

2004 - 2009

1999 - 2010

2003 - 2008

Archivalienart
Sprachen

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Ablauf Schutzfrist
Umfang

01.01.2038
4.50 cm

01.01.2035
2.50 cm

01.01.2036
4.50 cm

01.01.2041
0.10 Laufmeter

01.01.2040
2.50 cm

01.01.2041
4.50 cm

01.01.2039
2.50 cm
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Verzeichnungsstufe: Signatur
Inhalt
Provenienz

Serie: N13.32 - N13.35

Titel

Behandlungsfallstatistik

Enthélt: Die Statistiken der Kosten aller Arzte im Kanton Graubiinden (ohne Spitéler)

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.32

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.33

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.34

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dossier: N13.35

Provenienz: Biindner Arzteverein

Dienstaq, 31. Marz 2020

Behandlungsfallstatistik 1987-1991 Direkte Kosten

Behandlungsfallstatistik 1987-1991 Veranlasste Kosten

Behandlungsfallstatistik 2000-2002 Direkte Kosten

Behandlungsfallstatistik 2000-2002 Veranlasste Kosten

Staatsarchiv Graubiinden

Entstehungszeitraum

1992 - 2003

1992

1992

2003

2003

Archivalienart
Sprachen

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Schriftgut

Deutsch

Ablauf Schutzfrist
Umfang

01.01.2084
0.19 Laufmeter

01.01.2073
5.00 cm

01.01.2073
5.00 cm

01.01.2084
4.50 cm

01.01.2084
4.50 cm
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