



Signatur

**StAGR N13**

Titel

## Archiv des Bündner Ärztevereins

Inhalt

Der Bestand enthält hauptsächlich Unterlagen zu den Generalversammlungen, Delegiertenversammlungen, Vorstandssitzungen und weiteren Sitzungen mit dem Kantonsspital Graubünden und dem Gesundheitsdepartement. Daneben hat es Akten zum Notfalldienst/Rettungskonzept und dem Tarifsystem TARMED. Ebenfalls im Bestand befinden sich die Behandlungsfallstatistiken von 1987–1991 und 2000–2002. In dieser Statistik sieht man die Kosten aller Ärzte im Kanton Graubünden.

Zeitraum

1992–2011

Umfang

1.55 Laufmeter

## Angaben zum Bestand

### Identifikation

Signatur:

N13

Bestand:

Bündner Ärzteverein

Zugang:

Archiv des Bündner Ärztevereins

Entstehungszeitraum:

1992–2011

Archivalienarten:

Schriftgut

Umfang:

1.55 Laufmeter

### Kontext

Provenienz:

Bündner Ärzteverein

Verwaltungsgeschichte:

Der Bündner Ärzteverein ist die kantonale Mitgliedergesellschaft der Verbindung der Schweizer Ärztinnen und Ärzte. Er wurde am 18. Dezember 1820, als "Ärztliche Gesellschaft des Kantons Graubünden" gegründet. Der erste Aktuar Joseph Anton Kaiser überschrieb sein Vorwort zum ersten Protokollbuch der Gesellschaft mit "Vis unita fortior". Zweck der Gesellschaft sei also: "Wissenschaftliche Beförderung der Kunst durch kollegialische Vereinigung der Kräfte – verbunden mit dem Streben, medizinische Aufklärung im Vaterland überhaupt zu verbreiten." [Vgl. 150 Jahre Bündnerischer Ärzteverein, in: Bündnerischer Ärzteverein (Hg.): Äskulap in Graubünden. Beiträge zur Geschichte der Medizin und des Ärztestandes / zum Anlass seines 150jährigen Bestehens, Chur 1970, S. 388–420]

Heute werden der Zweck und die Ziele des Vereines folgendermassen beschrieben: Der Bündner Ärzteverein vertritt die Interessen der diplomierten Ärztinnen und Ärzte, die im Kanton Graubünden tätig sind. Er fördert den Zusammenhalt der Bündner Ärzteschaft und vertritt diese gegenüber der Bevölkerung, den Behörden, den Sozial- und Privatversicherungen sowie anderen Institutionen. Zusammen mit den Behörden und Institutionen setzt sich der Bündner Ärzteverein für eine zeitgemässes Gesundheitspolitik ein.

Der Bündner Ärzteverein will eine hochstehende ärztliche Versorgung in allen Regionen, unter Berücksichtigung der verschiedenen Verhältnisse, gewährleisten. Er ist für gegenüber dem Kanton für die Organisation des Notfalldienstes verantwortlich. Er fördert die Gesundheit und die Prävention. Neben der ärztlichen Aus-, Weiter- und Fortbildung der Mitglieder, und insbesondere des Nachwuchses, fördert und organisiert der Bündner Ärzteverein die Ausbildung der medizinischen Praxisassistentinnen und Assistenten.

Untergruppen und Regionalvereine: Vereinigung Bündner Spitalärzte, Hausärzte Graubünden, Churer Ärzteverein, Ärzteverein Arosa, Ärzteverein Davos, Engadiner Ärztegesellschaft, Bündner Oberländer

Ärzteverein, Mittelbündner Ärzteverein, Ärzteverein Prättigau, Herrschaft, Fünf Dörfer und Ärzteverein Mesolcina.

Bestandesgeschichte:

Das Archiv des Bündner Ärztevereins wurde am 16.11.2016 durch das Staatsarchiv Graubünden als Schenkung des Bündner Ärztevereines übernommen (Ablieferung 2016/074).

Abgebende Stelle:

Bündner Ärzteverein

## **Inhalt und innere Ordnung**

Form und Inhalt:

Der Bestand enthält hauptsächlich Unterlagen zu den Generalversammlungen, Delegiertenversammlungen, Vorstandssitzungen und weiteren Sitzungen mit dem Kantonsspital Graubünden und dem Gesundheitsdepartement. Daneben hat es Akten zum Notfalldienst/Rettungskonzept und dem Tarifsystem TAR-MED. Ebenfalls im Bestand befinden sich die Behandlungsfallstatistiken von 1987–1991 und 2000–2002. In dieser Statistik sieht man die Kosten aller Ärzte im Kanton Graubünden.

Bewertung und Kassation:

Die Unterlagen wurden integral übernommen mit Ausnahme der Behandlungsfallstatistiken. Bei diesen wurde eine Auswahl getroffen: Archivierung von jedem 10. Jahrgang. Weil das Jahr 2001 nicht vollständig war, wurde das Jahr 2002 archiviert.

Ordnung und Klassifikation:

Die Unterlagen wurden in der ursprünglichen Ordnung der Provenienz belassen.

## **Zugangs- und Benutzungsbestimmungen**

Zugangsbestimmungen:

Die Unterlagen können unter Beachtung der Schutzfristen gemäss den geltenden gesetzlichen Bestimmungen eingesehen werden. Einsichtsbewilligungen in Archivalien, die einer Schutzfrist unterliegen, erteilt der Geschäftsführer des Bündner Ärztevereins.

Im Zugang vergebene Schutzfristen: 30 Jahre (Ordentliche Schutzfrist), 80 Jahre (Besonders schützenswerte Personendaten gem. Vertrag)

Ablauf Schutzfrist:

01.01.2084

Reproduktionsbestimmungen:

Die Reproduktion von Unterlagen ist gemäss den geltenden Bestimmungen der Benutzungs- und Gebührenordnung möglich.

Verwertungsrecht:

Gemeinfrei

Sprachen:

Deutsch

## **Sachverwandte Unterlagen**

Verwandtes Material:

Siehe StAGR D V/10 Bündnerischer Ärzteverein 1820–2015 für die älteren Unterlagen

Siehe auch im Kantonalen Archiv Akten 1803-2012 (Pertinenzarchiv): V Sanitätswesen, unter anderem V 4 Ärzte

Veröffentlichungen:

Bündnerischer Ärzteverein (Hg.): Äskulap in Graubünden. Beiträge zur Geschichte der Medizin und des Ärztestandes / zum Anlass seines 150jährigen Bestehens, Chur 1970–1971, 2 Bände

**Verzeichnungskontrolle**

Bearbeiter und Zeitraum der Verzeichnung:

Livia Giezendanner; Dezember 2019

## StAGR N13 Zugang: Archiv des Bündner Ärztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur	Titel	Entstehungszeitraum	Archivalienart	Ablauf Schutzfrist
Inhalt			Sprachen	Umfang
<b>Provenienz</b>				
Serie: N13.1 - N13.18	Generalversammlungen/Delegiertenversammlungen	2000 - 2011	Schriftgut	01.01.2042
<i>Enthält: Protokolle, Einladungen, E-Mail-Verkehr und weitere Unterlagen</i>			Deutsch	0.86 Laufmeter
Provenienz: Bündner Ärzteverein				
Dossier: N13.1	Generalversammlung/Delegiertenversammlung Poschiavo 27.09.2003	2002 - 2004	Schriftgut	01.01.2035 4.50 cm
<i>Enthält auch: Protokolle der GV/DV vom 03.04.2003</i>			Deutsch	
Provenienz: Bündner Ärzteverein				
Dossier: N13.2	Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 01.04.2004	2003 - 2004	Schriftgut	01.01.2035
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	4.50 cm
Dossier: N13.3	Generalversammlung/Delegiertenversammlung St. Antönien 25.09.2004	2003 - 2004	Schriftgut	01.01.2035 9.00 cm
<i>Enthält auch: Unterlagen zu einer nicht stattgefundenen ausserordentlichen GV über die Tarifsenkungen (TARMED). Es fehlen beide Protokolle.</i>			Deutsch	
Provenienz: Bündner Ärzteverein				
Dossier: N13.4	Ausserordentliche Generalversammlung Chur 18.12.2004 über die Kündigung des Anschlussvertrages (AV)	2004	Schriftgut	01.01.2035 5.50 cm
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	
Dossier: N13.5	Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 07.04.2005	2004 - 2005	Schriftgut	01.01.2036 3.00 cm
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	
Dossier: N13.6	Generalversammlung/Delegiertenversammlung Vella 24.09.2005	2000 - 2005	Schriftgut	01.01.2036 5.50 cm
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	

StAGR N13 Zugang: Archiv des Bündner Ärztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur <i>Inhalt</i> <i>Provenienz</i>	Titel	Entstehungszeitraum	Archivalienart <i>Sprachen</i>	Ablauf Schutzfrist <i>Umfang</i>
Dossier: N13.7 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 06.04.2006	2005 - 2006	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2037 4.50 cm
Dossier: N13.8 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Generalversammlung/Delegiertenversammlung St. Moritz 23./24.09.2006	2006	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2037 6.00 cm
Dossier: N13.9 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Generalversammlung/Delegiertenversammlung Chur 12.04.2007	2006 - 2007	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2038 3.50 cm
Dossier: N13.10 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Delegiertenversammlung Davos 22.09.2007	2007	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2038 3.00 cm
Dossier: N13.11 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Generalversammlung Davos 22.09.2007	2003 - 2007	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2038 6.00 cm
Dossier: N13.12 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Delegiertenversammlung Chur 27.03.2008	2008	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2039 2.00 cm
Dossier: N13.13 <i>Enthält: Zahlreiche Unterlagen zu Humane Papillomvirus HPV Impfung</i> Provenienz: Bündner Ärzteverein	Generalversammlung Chur 27.03.2008	2005 - 2009	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2040 4.00 cm

StAGR N13 Zugang: Archiv des Bündner Ärztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur	Titel	Entstehungszeitraum	Archivalienart	Ablauf Schutzfrist
Inhalt			Sprachen	Umfang
Provenienz				
Dossier: N13.14	Generalversammlung Flims 20.09.2008	2007 - 2008	Schriftgut	01.01.2039
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	3.50 cm
Dossier: N13.15	Delegiertenversammlung Flims 20.09.2008	2007 - 2008	Schriftgut	01.01.2039
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	4.00 cm
Dossier: N13.16	Generalversammlung/Delegiertenversammlung Landquart 02.04.2009	2007 - 2009	Schriftgut	01.01.2040
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	6.00 cm
Dossier: N13.17	Generalversammlung Chur 22.04.2010	2009 - 2010	Schriftgut	01.01.2041
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	6.50 cm
Dossier: N13.18	Generalversammlung Maienfeld 16.04.2011	2006 - 2011	Schriftgut	01.01.2042
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	5.00 cm
Serie: N13.19 - N13.24	Vorstandssitzungen <i>Enthält: Protokolle, Einladungen, E-Mail-Verkehr und weitere Unterlagen</i>	2002 - 2010	Schriftgut	01.01.2041
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	0.23 Laufmeter
Dossier: N13.19	Vorstandssitzungen diverses vor 2004	2002 - 2003	Schriftgut	01.01.2034
Provenienz: Bündner Ärzteverein			Deutsch	1.00 cm

## StAGR N13 Zugang: Archiv des Bündner Ärztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur <i>Inhalt</i> <i>Provenienz</i>	Titel	Entstehungszeitraum	Archivalienart <i>Sprachen</i>	Ablauf Schutzfrist <i>Umfang</i>
Dossier: N13.20 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Vorstandssitzungen 2004	2004	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2035 5.00 cm
Dossier: N13.21 <i>Enthält: Zahlreiche Unterlagen zu Integrationsbericht und Protokolle GallOnet</i> Provenienz: Bündner Ärzteverein	Vorstandssitzungen 2005	2004 - 2005	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2036 5.50 cm
Dossier: N13.22 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Vorstandssitzungen 2006	2006	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2037 4.00 cm
Dossier: N13.23 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Vorstandssitzungen 2007	2005 - 2007	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2038 5.00 cm
Dossier: N13.24 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Vorstandssitzungen 2008-2010	2003 - 2010	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2041 2.00 cm
Dossier: N13.25 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Diverse Protokolle Sitzungen mit Kantonsspital Graubünden und Gesundheitsdepartement	2006 - 2011	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2042 5.00 cm
Serie: N13.26 - N13.28 <i>Enthält: Protokolle, E-Mail-Verkehr, Notizen und weiter Unterlagen zum Thema Organisation Notfalldienst und Rettungskonzept</i> Provenienz: Bündner Ärzteverein	Notfalldienst/Rettungskonzept	2002 - 2007	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2038 0.12 Laufmeter

StAGR N13 Zugang: Archiv des Bündner Ärztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur <i>Inhalt</i> <i>Provenienz</i>	Titel	Entstehungszeitraum	Archivalienart <i>Sprachen</i>	Ablauf Schutzfrist <i>Umfang</i>
Dossier: N13.26 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Notfalldienst Sitzungen	2005 - 2007	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2038 4.50 cm
Dossier: N13.27 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Umsetzung Rettungskonzept	2002 - 2004	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2035 2.50 cm
Dossier: N13.28 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Umsetzung kantonales Rettungskonzept: Blaulicht, Algorithmen, Leistungsvereinbarung	2005	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2036 4.50 cm
Serie: N13.29 - N13.31 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Tarifsystem TARMED <i>Enthält: Berechnungen, Statistiken, E-Mail-Verkehr, Protokolle und weiter Unterlagen zu den Verhandlungen über das Tarifsystem TARMED</i>	1999 - 2010	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2041 0.10 Laufmeter
Dossier: N13.29 Provenienz: Bündner Ärzteverein	TARMED Gesetze (Krankenkassenkommission)	2004 - 2009	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2040 2.50 cm
Dossier: N13.30 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Bündner Ärzteverein Krankenkassenkommission / TARMED	1999 - 2010	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2041 4.50 cm
Dossier: N13.31 Provenienz: Bündner Ärzteverein	Kostenneutralität TARMED / Controlling	2003 - 2008	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2039 2.50 cm

StAGR N13 Zugang: Archiv des Bündner Ärztevereins 1992 - 2011

Verzeichnungsstufe: Signatur	Titel	Entstehungszeitraum	Archivalienart	Ablauf Schutzfrist
Inhalt			Sprachen	Umfang
<b>Provenienz</b>				
Serie: N13.32 - N13.35	Behandlungsfallstatistik <i>Enthält: Die Statistiken der Kosten aller Ärzte im Kanton Graubünden (ohne Spitäler)</i>	1992 - 2003	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2084 0.19 Laufmeter
Provenienz: Bündner Ärzteverein				
Dossier: N13.32	Behandlungsfallstatistik 1987-1991 Direkte Kosten	1992	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2073 5.00 cm
Provenienz: Bündner Ärzteverein				
Dossier: N13.33	Behandlungsfallstatistik 1987-1991 Veranlasste Kosten	1992	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2073 5.00 cm
Provenienz: Bündner Ärzteverein				
Dossier: N13.34	Behandlungsfallstatistik 2000-2002 Direkte Kosten	2003	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2084 4.50 cm
Provenienz: Bündner Ärzteverein				
Dossier: N13.35	Behandlungsfallstatistik 2000-2002 Veranlasste Kosten	2003	Schriftgut <i>Deutsch</i>	01.01.2084 4.50 cm
Provenienz: Bündner Ärzteverein				